/.../ Organ partii Pani strajków posuwa się w zapędzie polemicznym aż do stwierdzenia, że do narodowych związków "może i powinien należeć każdy uczyony i świadomy robotnik". Wolne żarty, panowie! Żaden uczyony i świadomy robotnik do waszych związków należeć nie będzie, ohojby dlatego, że taki robotnik nie podaje ręki łami strajkom /.../ "
/"Kurier Codz." nr 3 /271/ 7 grudnia 1905/

20 grudnia 1981 roku na Jasnej Górze, kiedy milną ostatnie słowa "Reże, co Polska", ale trwa jeszcze ta krótka chwila ciszy, w której nikt nie odwraca się od ołtarza i nie rusza za drzwiami, pięćdziesięcioletni mężczyzna w podniszczonej jesionce przecziska się na środek bazyliki.